ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 052, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 010/2024

EDITAL PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

010/2024 E ABERTURA DO PRAZO DE

RECURSOS.

AMAURI MAGNUS GERMANO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

visando à contratação de pessoal em caráter emergencial por prazo determinado torna

público para conhecimento dos interessados o RESULTADO PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO no Processo Seletivo Simplificado nº 010, de 05 de Janeiro de 2024,

bem como torna aberto o PRAZO DE RECURSOS em relação à classificação.

1. RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: ORIENTADOR EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Michele Kensy

2 Elisangela Hofstetter

3 Elda Cristina Correa Fialho

4 Lisiane Goulart Alves

5 Luciane da Silva Santiago Candido

6 Lorena Nascimento Das Neves

7 Paula Fernanda da Cunha Meira

8 Renata Daniele Lopes Martins

9 Vanessa Da Silva Souza

10 Liliane Costa Velho

11 Luciana Gross Fernandes

12 Cláudia Souza Corrêa  Machado

13 Celi Marjane Pedo

14 Luciana Martins de Castro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 2

15 Maria Isabel da Rosa Moreira

16 Juarez Camargo Borges

17 Samona Curtinóve Costa

18 Raginara Bavaresco

19 Fernanda Semeler Pereira Bernarecki

20 Barbara Vitória Quadros de Freitas

21 Mariana Eckart Brangel

22 Ariane Trindade de Lima de Souza

23 Armando Rosa Mesquita

24 Nara Fabiana da Silva

25 Daiane Brocca Castro

26 Raquel Magalhães Zambon

27 Nara Simone Sales

28 Deiziane Oluveira Santos

29 Vera Lucia Pereira Rosa

30 Ana Cristina Nunes Rodrigues

31 Maria Cristina Tavares Galdino

32 Maria Joaquina Loiola Neta

33 Jeanete Nascimento Sironi

34 Maria Aparecida Esterkotter Machado

35 Leidlege de Oliveira Vieira

36 Norma Magni Monteiro

37 Sandra Regina Barcarolo

38 Fabiano da Conceição Santos

39 Iara da Silva Alves

40 Fernanda Bernardo de Vargas

41 Núbia Linhares Rodrigues

42 Juliana Bueno de Souza

43 Pamela Moraes de Melo

44 Yasmin Queiroz Do Evangelho

45 Eva Loreni de Andrade de Barros

46 Rita Liane Heck Martins

47 Flávia de Lima Garcez

48 Natali Germano de Souza

49 Josiane da Silva

50 Francieli Antunes Bueno

51 Rejane Dos Santos Cidade

52 Claudia Vasconcellos de Almeida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

53 Élida Fabiana Soares

54 Danielle Rozales

55 Savana Queiroga Gaira

56 Gabriela Neves de Vargas

57 Laura Goldani Flores

58 Inês Vicent Rodrigues

59 Aracéli Cristina Gomes Guasina

60 Jaína Viviana Armborst

61 Adriana Neves Dos Santos

62 Marilia Kunde Santana

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Marcia Caetano Costa

2 Sirlei Teresinha Pereira

3 Aretusa Champoudry De Araujo

4 Cristiane Rodrigues de Freitas

5 Paula da Rocha Souza

6 Jéssica Machado Ribeiro

7 Aurélio Cardoso

8 Maiara Klippel Melo

9 Mariangela Machado Brasiliano Ferreira

10 Neli Conceição de Lima

11 Ana Tania Gomes Seixas

12 Priscila Ferreira Dalsotto

13 Mariana Jacques Fernandes Valim

14 Patrícia da Silva Julhão

15 Clarice Trisch Witt

16 Josefa Guiomar Lago Nadalon

17 Estefani Mello de Oliveira

18 Jacqueline Nunes Fraga

19 Natália Cardoso Rosa

20 Caroline Rickrot Justin

21 Christiane Martinatti Maia

22 Maríndia Beskow Simonis

23 Maria Alice de Moura Nobre Costa

24 Luciani Gorete Benetti

25 Deise Silveira Cabral Agradem

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 4 de 4

26 Lisiane Aguiar da Silva

27 Elisiane de Souza Porto

28 Gabriella Fernandes da Cruz

29 Ediane Gonçalves Dos Rei

30 Débora Joseane Goulart de Souza Vichinheski

31 Simone Oliveira Da Silveira

32 Daiani Magnus Origem

33 Sanábria Machado Maciel Silveira

34 Daiane Raquel dos Santos

35 Luana Lopes dos Santos

36 Janaina Maria Groff Santos

37 Flávia Boeira Melchiades

38 Sabrina Jesus da Silva

39 Vitoria Barbosa Mallmann

40 Vanessa Dias Gomes Rodrigues

41 Alessandra de Morais Dos Santos Berti

42 Cristiane Pairé de Oliveira

43 Rodrigo Pecker Farias Calderão

44 Carolina Duarte Da Silva

45 Michelly Witt Bueno

46 Daiana Scheffer

47 Eduarda Polidoro Lessa

48 Eliane Raupp Araujo

49 Mariangela Fucilini

50 Dana Oliveira Morais

51 Julia Oliveira Caneva

52 Maiara Lopes Moraes

53 Maria Herminia Paz Monllor

54 Patrícia Abrahão de Camillis

55 Maria Virginia Chiorotti Malta

56 Camila Ribeiro Dos Santos

57 Luana Brum Serra da Silva

2. DOS RECURSOS E DA HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO

2.1 Da lista PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO cabe recurso de forma eletrônica

através do link “Protocolos”

(https://capaodacanoa.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5) constante na página

inicial do site da PMCC (https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/), onde no campo

https://capaodacanoa.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 5 de 5

"Assunto" deverá ser selecionada a opção: "Processo Seletivo – ORIENTADOR

EDUCACIONAL - Fase de Recurso” ou "Processo Seletivo – SUPERVISOR

ESCOLAR - Fase de Recurso” uma única vez, a contar da divulgação deste edital

até às 17:00 horas do dia 24/01/2024, com a identificação do recorrente e as razões

da inconformidade, podendo ser utilizado o formulário próprio para este fim que

estará disponível no ANEXO I deste edital.

2.2 A documentação exigida no ato da inscrição, mas não anexada no referido ato

não tem validade na apresentação de recurso.

2.3 Não poderão ser incluídos documentos que não foram anexados na inscrição.

2.4 Apreciado o recurso, a comissão poderá reconsiderar sua decisão, hipótese na

qual a classificação do candidato poderá ser corrigida.

2.5 O edital de homologação com o resultado final da classificação geral dos

candidatos em cadastro reserva será publicado site da Prefeitura Municipal de

Capão da Canoa pelo link:

https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/125/edital-de-abertura-n-010-

de-05012024-processo-seletivo-simplificado-cargos-orientador-educacional-e-

supervisor-escolar

2.6 A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma

irregularidade.

Capão da Canoa, 23 de Janeiro de 2024.

Registra-se e publica-se.

CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Gestão, Inovação e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 6 de 6

ANEXO I

RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

publicado pelo edital nº. 052/2024 realizado para o provimento de função temporária na

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS.

Eu ______________________________________________________ portador(a) do

documento de identidade nº. ___________________________ com inscrição realizada sob

protocolo nº. ________________________ no Processo Seletivo Simplificado n° 010/2024

realizado pela Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS, para função temporária em

caráter emergencial de ________________________________________________

apresento recurso junto a Comissão designada coordenadora do certame.

A decisão objeto de contestação é:

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

Capão da Canoa, ___ de _____________ de 2024

___________________________________

Assinatura do Candidato